
ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001 FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA FISICA,TECNOLOGICA Y DE TALENTO HUMANO DEL IN

 510000 EGRESOS EN PERSONAL

 510105 1700 001 Remuneraciones Unificadas 658,589.89 51,561.78 710,151.67 0.00 59,255.09 59,255.09 59,255.09 118,779.38 118,779.38 0.00 83.27

 510106 1700 001 Salarios Unificados 6,171.24 693.82 6,865.06 0.00 561.00 561.00 561.00 1,122.00 1,122.00 0.00 83.66

 510203 1700 001 Decimo Tercer Sueldo 62,318.46 -1,273.11 61,045.35 0.00 412.41 412.41 412.41 57,024.59 57,024.59 0.00 6.59

 510204 1700 001 Decimo Cuarto Sueldo 19,726.49 -364.94 19,361.55 0.00 166.65 166.65 166.65 313.95 313.95 0.00 98.38

 510510 1700 001 Servicios Personales por Contrato 13,332.00 1,212.00 14,544.00 0.00 1,212.00 1,212.00 1,212.00 2,424.00 2,424.00 0.00 83.33

 510513 1700 001 Encargos 0.00 616.53 616.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510601 1700 001 Aporte Patronal 71,326.86 -468.05 70,858.81 0.00 5,901.01 5,901.01 5,901.01 11,886.91 11,886.91 0.00 83.22

 510602 1700 001 Fondo de Reserva 59,981.16 -34.21 59,946.95 0.00 4,769.56 4,769.56 4,769.56 16,281.71 16,281.71 0.00 72.84

 510704 1700 001 Compensacion por Desahucio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 510704 1701 001 Compensacion por Desahucio 0.00 140.25 140.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510707 1701 001 Compensacion por Vacaciones no 
Gozadas por Cesacion de Funciones

1,617.84 1,633.15 3,250.99 0.00 0.00 0.00 0.00 10.44 10.44 0.00 99.68

TOTAL  510000  EGRESOS EN PERSONAL 207,842.98893,063.94 53,717.22 946,781.16 0.00 72,277.72 72,277.72 72,277.72 207,842.98 0.00 7.63
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 1701 001 Agua Potable 701.26 0.00 701.26 0.00 23.12 23.12 23.12 531.42 531.42 0.00 24.22

 530104 1701 001 Energia Electrica 5,353.81 1,308.64 6,662.45 725.14 583.50 583.50 583.50 1,066.50 1,066.50 0.00 83.99

 530105 1701 001 Telecomunicaciones 23,557.50 -2,253.65 21,303.85 0.00 4,866.55 4,866.55 4,866.55 6,910.49 6,910.49 0.00 67.56

 530106 1701 001 Servicio de Correo 38.69 105.44 144.13 0.00 0.00 0.00 0.00 28.69 28.69 0.00 80.09

 530203 1701 001 Almacenamiento - Embalaje - 
Desembalaje Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

198.24 0.00 198.24 132.16 0.00 0.00 0.00 198.24 198.24 0.00 0.00

 530204 1701 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

0.00 97.38 97.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530207 1701 001 Difusion Informacion y Publicidad 766.08 -691.80 74.28 0.00 0.00 0.00 0.00 74.28 74.28 0.00 0.00

 530208 1701 001 Servicio de Seguridad y Vigilancia 43,687.54 -4,751.51 38,936.03 0.00 2,836.43 2,836.43 2,836.43 9,870.80 10,551.54 0.00 72.90

 530209 1701 001 Servicios de Aseo -Lavado de 
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

5,928.57 -5,058.32 870.25 -4,031.74 0.00 0.00 0.00 870.25 870.25 0.00 0.00

 530228 1701 001 Servicios de Provision de 
Dispositivos Electronicos y 
Certificacion para Registro de 
Firmas Digitales

20.16 60.48 80.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530301 1701 001 Pasajes al Interior 0.00 367.01 367.01 0.00 367.01 367.01 367.01 0.00 0.00 0.00 100.00

 530303 1701 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

611.83 -381.43 230.40 0.00 230.40 230.40 230.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 530402 1701 001 Edificios- Locales- Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion - 
Mantenimiento y Reparacion)

7,778.64 1,160.08 8,938.72 0.00 0.00 0.00 0.00 179.47 179.47 0.00 97.99
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 530404 1701 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

56.00 0.00 56.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56.00 56.00 0.00 0.00

 530405 1701 001 Vehiculos (Servicio para 
Mantenimiento y Reparacion)

3,186.68 5.60 3,192.28 0.00 0.00 0.00 0.00 2,789.08 2,789.08 0.00 12.63

 530701 1701 001 Desarrollo- Actualizacion- Asistencia 
Tecnica y Soporte de Sistemas 
Informaticos

1,601.60 -495.04 1,106.56 0.00 0.00 0.00 0.00 1,106.56 1,106.56 0.00 0.00

 530702 1701 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

4,841.20 0.00 4,841.20 0.00 0.00 0.00 0.00 1,509.88 1,560.88 0.00 67.76

 530704 1701 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

0.00 495.04 495.04 0.00 0.00 0.00 0.00 53.04 53.04 0.00 89.29

 530801 1701 001 Alimentos y Bebidas 87.66 0.00 87.66 0.00 0.00 0.00 0.00 36.56 36.57 0.00 58.28

 530803 1701 001 Combustibles y Lubricantes 1,587.35 6.36 1,593.71 0.00 0.00 0.00 0.00 576.15 576.15 0.00 63.85

 530804 1701 001 Materiales de Oficina 1,153.30 -335.20 818.10 775.71 0.00 0.00 0.00 775.71 775.71 0.00 5.18

 530805 1701 001 Materiales de Aseo 868.66 -158.81 709.85 -116.40 0.00 0.00 0.00 704.61 704.61 0.00 0.74

 530807 1701 001 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

12,488.00 -12,488.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530811 1701 001 Insumos Materiales y Suministros 
para Construccion Electricidad 
Plomeria Carpinteria Senalizacion 
Vial Navegacion Contra Incendios y 
placas

1,395.39 -866.29 529.10 0.00 373.64 373.64 373.64 64.89 64.89 0.00 87.74

 530812 1701 001 Materiales Didacticos 0.00 241.92 241.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530813 1701 001 Repuestos y Accesorios 4,001.05 -1,501.05 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,964.08 1,964.08 0.00 21.44

 530826 1701 001 Dispositivos Medicos de Uso 
General

971.35 -949.67 21.68 0.00 0.00 0.00 0.00 10.64 10.64 0.00 50.92

 530829 1701 001 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

3,383.52 -3,383.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 531404 1701 001 Maquinarias y Equipos 0.00 146.50 146.50 146.50 0.00 0.00 0.00 146.50 146.50 0.00 0.00

 531406 1701 001 Herramientas y Equipos Menores 182.05 -182.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 531407 1701 001 Equipos- Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 79.00 79.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 29,523.84124,446.13 -29,422.89 95,023.24 -2,368.63 9,280.65 9,280.65 9,280.65 30,255.59 0.00 9.77
 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

 570102 1701 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

712.86 22.00 734.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.06 0.06 0.00 99.99

 570201 1701 001 Seguros 8,651.49 -1,537.75 7,113.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.41 0.41 0.00 99.99

 570206 1701 001 Costas Judiciales Tramites 
Notariales Legalizacion de 
Documentos y Arreglos 
Extrajudiciales

62.20 65.94 128.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 0.03 0.00 99.98

TOTAL  570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES 0.509,426.55 -1,449.81 7,976.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00
 840000 EGRESOS DE CAPITAL

 840104 1701 001 Maquinarias y Equipos 0.00 221.76 221.76 221.76 0.00 0.00 0.00 221.76 221.76 0.00 0.00

TOTAL  840000  EGRESOS DE CAPITAL 221.760.00 221.76 221.76 221.76 0.00 0.00 0.00 221.76 0.00 0.00
 990000 OTROS PASIVOS

 990101 1700 001 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Egresos de Personal

1,157.15 -1,157.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.001,157.15 -1,157.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 01 00 000 001  FORTALECER LA INFRAESTRUCTURA 

FISICA,TECNOLOGICA Y DE TALENTO HUMANO DEL IN 21,909.131,028,093.77 1,050,002.90 -2,146.87 81,558.37 81,558.37 81,558.37 237,589.08 238,320.83 0.00 7.77
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TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 1,028,093.77 -2,146.87 7.770.00238,320.83237,589.0881,558.3781,558.3781,558.371,050,002.9021,909.13

01 00 001 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA

01 00 001 001 PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

 710706 1700 001 Beneficio por Jubilacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL 01 00 001 001  PROGRAMA DE REFORMA 

INSTITUCIONAL DE LA GESTION PUBLICA 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 01 00 001  PROGRAMA DE REFORMA INSTITUCIONAL DE 
LA GESTION PUBLICA

0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00

TOTAL  01  ADMINISTRACION CENTRAL 81,558.371,028,093.77 21,909.13 1,050,002.90 -2,146.87 81,558.37 81,558.37 237,589.08 238,320.83 0.00 7.77
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CONSERVACION Y UTILIZACION SUSTENTABLE DE LA BIODIVERSIDAD55

55 00 000 SIN PROYECTO

55 00 000 001 IMPLEMENTAR MECANISMOS PARA MEJORAR LA GESTION DE COLECCIONES, PUBLICACIONE

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530105 1701 001 Telecomunicaciones 0.00 1,150.00 1,150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,150.00 1,150.00 0.00 0.00

 530209 1701 001 Servicios de Aseo -Lavado de 
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion Limpieza de 
Instalaciones manejo de desechos 
contaminados recuperacion y 
clasificacion de materiales 
reciclables

0.00 876.60 876.60 0.00 0.00 0.00 0.00 876.60 876.60 0.00 0.00

 530829 1701 001 Insumos Materiales Suministros y 
bienes para Investigacion

0.00 166.21 166.21 0.00 0.00 0.00 0.00 166.21 166.21 0.00 0.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 2,192.810.00 2,192.81 2,192.81 0.00 0.00 0.00 0.00 2,192.81 0.00 0.00
TOTAL 55 00 000 001  IMPLEMENTAR MECANISMOS PARA 

MEJORAR LA GESTION DE COLECCIONES, 
PUBLICACIONE

2,192.810.00 2,192.81 0.00 0.00 0.00 0.00 2,192.81 2,192.81 0.00 0.00

TOTAL 55 00 000  SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.000.002,192.812,192.810.000.000.002,192.812,192.81

TOTAL  55  CONSERVACION Y UTILIZACION SUSTENTABLE DE LA 
BIODIVERSIDAD 0.000.00 2,192.81 2,192.81 0.00 0.00 0.00 2,192.81 2,192.81 0.00 0.00
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